
 
О внесении изменений в постановление Администрации Миасского городского округа 

от 25.11.2019 г. № 6025 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана 

окружающей среды на территории Миасского городского округа» 
 

В целях обеспечения экологической безопасности, повышения качества 

окружающей среды в Миасском городском округе, в соответствии с Решением 

Собрания депутатов Миасского городского округа от 22.12.2023 г. № 1 «О внесении 

изменений в  Решение Собрания депутатов Миасского городского округа от 23.12.2022 

г. № 3 «О бюджете Миасского городского округа на 2023 год и на плановый период 

2024 и 2025 годов», постановлением Администрации Миасского городского округа от 

18.10.2013 г. № 6596 «О порядке принятия решений о разработке муниципальных 

программ Миасского городского округа, их формировании и реализации», 

постановлением Администрации Миасского городского округа от 14.04.2022 г. № 1767 

«Об определении уполномоченного органа по организации тушения ландшафтных 

(природных) пожаров на территории Миасского городского округа», руководствуясь 

Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миасского городского 

округа, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации Миасского 

городского округа от 25.11.2019 г. № 6025 «Об утверждении муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды на территории Миасского городского округа» согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2.  Начальнику отдела организационной и контрольной работы:  

1) направить настоящее постановление в Регистр муниципальных нормативных 

правовых актов Челябинской области;  

2) направить настоящее постановление с приложениями в полном объеме для 

опубликования в сетевом издании средства массовой информации;  

3) направить настоящее постановление без приложений для опубликования в 

печатном издании с указанием публикации в полном объеме в сетевом издании средства 

массовой информации;  

4) разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации 

Миасского городского округа в информационно-коммуникационной сети «Интернет».  

3.   Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя 

Главы Округа (по городскому хозяйству и капитальному строительству). 
 

 

Глава 

Миасского городского округа                                                                           Е.В. Ковальчук 

 
 

 
 

Бубнов Сергей Владимирович 

8 (3513) 26-40-39

   
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МИАССКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

02.02.2024 № 464 



 

                                         Приложение  

                                                                                к постановлению Администрации  

                                                                        Миасского городского округа  

                                                            От 02.02.2024 № 464 

 

 

Изменения  

в приложение к постановлению Администрации Миасского городского округа от 25.11.2019 г. 

№ 6025 «Об утверждении муниципальной программы «Охрана окружающей среды на 

территории Миасского городского округа» 

 

1) в приложении к постановлению «Об утверждении муниципальной программы 

«Охрана окружающей среды на территории Миасского городского округа»: 

1.1)  в разделе I паспорт муниципальной программы: 

- позицию «Объём финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной программы всего, тыс. руб.» изложить в следующей 

редакции: 

 

 

- позицию «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы (тыс. 

руб.)» изложить в следующей редакции: 

 

1.2) в разделе VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» таблицу 

2 «Объем бюджетных ассигнований» изложить в следующей редакции:   

Объем 

финансовых 

ресурсов, 

необходимых 

для реализации  

мероприятий 

муниципальной 

программы, 

(тыс.руб) 

 

Источники/ 

годы 

Итого 

по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Областной 

бюджет 

 Прочие 

(внебюджетные) 

источники ОАО 

«Миассводоканал»   

2020 год 11582,9 10604,2 0,0 978,7 

2021 год 10092,7 10092,7 0,0 0,0 

2022 год 20084,9 20084,9 0,0 0,0 

2023 год 11975,4 11975,4 0,0 0,0 

2024 год 21949,8 21879,5 70,3 0,0 

2025 год 22384,9 21910,4 474,5 0,0 

Итого по 

источникам 

98070,6 96547,1 544,8 978,7 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

(тыс.руб.)* 

Источники/ 

годы 

Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Област

ной 

бюджет 

 Прочие 

(внебюджетные) 

источники ОАО 

«Миассводоканал»   

2020 год 11582,9 10604,2 0 978,7 

2021 год 10092,7 10092,7 0 0 

2022 год 20084,9 20084,9 0 0 

2023 год 11975,4 11975,4 0 0 

2024 год 10038,9 9968,6 70,3 0 

2025 год 10686,4 10211,9 474,5 0 

 Итого по 

источникам 

74461,2 72937,7 544,8 978,7 



 

 

 

1.3) в разделе VI «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» таблицу 

2а «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

 

1.4) в разделе IX «Финансово-экономическое обоснование муниципальной 

программы» таблицу 4 «Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы» и 

таблицу 4а «Расчет объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации 

мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Объем 

бюджетных 

ассигнований 

муниципальной 

программы 

(тыс.руб.)* 

Источники/ 

годы 

Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Областной 

бюджет 

 Прочие 

(внебюджетные) 

источники ОАО 

«Миассводоканал»   

2020 год 11582,9 10604,2 0 978,7 

2021 год 10092,7 10092,7 0 0 

2022 год 20084,9 20084,9 0 0 

2023 год 11975,4 11975,4 0 0 

2024 год 10038,9 9968,6 70,3 0 

2025 год 10686,4 10211,9 474,5 0 

 Итого по 

источникам 

74461,2 72937,7 544,8 978,7 

Объем 

финансовых 

ресурсов, 

необходимых 

для реализации  

мероприятий 

муниципальной 

программы, 

(тыс.руб) 

Источники/ 

годы 

Итого по 

годам 

Бюджет 

МГО 

Областной 

бюджет 

 Прочие 

(внебюджетные) 

источники ОАО 

«Миассводоканал»   

2020 год 11582,9 10604,2 0,0 978,7 

2021 год 10092,7 10092,7 0,0 0,0 

2022 год 20084,9 20084,9 0,0 0,0 

2023 год 11975,4 11975,4 0,0 0,0 

2024 год 21949,8 21879,5 70,3 0,0 

2025 год 22384,9 21910,4 474,5 0,0 

Итого по 

источникам 

98070,6 96547,1 544,8 978,7 



IX. Финансово-экономическое обоснование муниципальной программы 

 

19. Объем бюджетных ассигнований муниципальной программы 
 

Таблица 4 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Источники 

финансирования 

Объем бюджетных ассигнований, тыс. руб. Основания расчета 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год  

 

Задача I программы: Организация охраны окружающей среды в границах Миасского городского округа 

1.Охрана земельных ресурсов 

1 

 

Рекультивация земельных участков, 

нарушенных размещением твердых 

коммунальных отходов, и 

ликвидация объектов накопленного 

экологического вреда: 

 

1.1 Разработка проекта 

рекультивации земельного участка, 

занятого свалкой, в границах 

Миасского городского округа в 

рамках мероприятия по 

рекультивации земельных участков, 

нарушенных размещением твердых 

коммунальных отходов, и 

ликвидации объектов накопленного 

экологического вред. 

Бюджет МГО 6840, 0 

 

0,0 0,0 6840,0 0,0 0,0 0,0 Федеральный закон от 

05.04.13 г. №44-ФЗ «О 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд» 

Областной 

бюджет 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Рекультивация земельного 

участка, занятого свалкой, в границах 

Миасского городского округа в 

рамках мероприятия по 

рекультивации земельных участков, 

нарушенных размещением твердых 

коммунальных отходов, и 

ликвидации объектов накопленного 

экологического вреда. 

Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 Обеспечение противопожарных и 

охранных мероприятий на земельном 

участке с кадастровым номером: 

74:34:0919001:3 («Васильевской 

свалки») 

Бюджет МГО 8044,7 1998,3 838,4 860,3 1175,4 1910,4 1261,9 



 

3 Организация мест накопления 

отработанных ртутьсодержащих 

ламп от жителей частного сектора 

Миасского городского округа 

Бюджет МГО 15,3 2,3 13,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 ИТОГО по подразделу 1 раздела 1 Бюджет МГО 14900,0 2000,6 851,4 7700,3 1175,4 1910,4 1261,9  

Областной 

бюджет 

 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

2.Охрана водных ресурсов 

4 Проведение научно-

исследовательских работ по подбору 

методов удаления нефтепродуктов, 

железа, нитратов, меди, цинка до 

нормативов допустимых сбросов 

ОАО 

«Миассводокана

л» 

978,7 978,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Технический отчет по 

методам удаления 

загрязняющих веществ 

до нормативов НДС 

 ИТОГО по подразделу 2 раздела 1 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

ОАО 

«Миассводокана

л» 

978,7 978,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0  

3.Охрана атмосферного воздуха 

5 Проведение мероприятий по 

регулированию выбросов вредных 

(загрязняющих) веществ в 

атмосферный воздух на территории 

Миасского городского округа в 

период НМУ 

 

Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Федеральный закон от 

05.04.13 г. №44-ФЗ «О 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд»  ИТОГО по подразделу 3 раздела 1 Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

4.Охрана окружающей среды 

6 Повышение квалификации. 

Техническое оснащение МКУ «УЭП 

МГО»  

 

Бюджет МГО 2778,8 0,0 53,5 2554,1 171,2 0,0 0,0 Федеральный закон от 

05.04.13 г. №44-ФЗ «О 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

7 Публикации в местных средствах 

массовой информации по 

экологической тематике 

Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

8 Информирование населения о 

состоянии окружающей среды и 

мерах по её охране 

Бюджет МГО 8,0 0,0 6,8 1,2 0,0 0,0 0,0 муниципальных нужд» 

9 Конкурс детского творчества 

«Защитим лес от пожара» 

Бюджет МГО 150,8 

 

30,9 31,5 36,1 52,3 0,0 0,0 

10 Экологические акции (флешмобы) Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

11 Субботники по обеспечению 

благоприятной окружающей среды 

 

Бюджет МГО 5,7 2,4 0,8 2,5 0,0 0,0 0,0 

12 Проведение лабораторных 

исследований воды, почвы, воздуха 

Бюджет МГО 152,9 14,3 58,6 19,7 60,3 0,0 0,0 

13 Организация мероприятий по 

ликвидации возгорания мест 

несанкционированного размещения 

отходов на территории МГО 

Бюджет МГО 109,8 0,0 109,8 0,0 0,0 0,0 0,0  

 ИТОГО по подразделу 4 раздела 1 Бюджет МГО 3206,0 47,6 261,0 2613,6 283,8 0,0 0,0  

5.Охрана растительного и животного мира 

14 Мероприятия по предотвращению 

возникновения лесных пожаров в 

городских лесах 

Бюджет МГО 824,3 206,8 152,2 244,9 220,4 0,0 0,0 Федеральный закон от 

05.04.13 г. №44-ФЗ «О 

контрактной системе в 

сфере закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных нужд» 

15 Воспроизводство городских лесов и 

зеленых насаждений МГО 

Бюджет МГО 54,6 54,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

16 Организация очистки и вывоза 

мусора из городских лесов 

Бюджет МГО 127,4 36,4 0,0 91,0 0,0 0,0 0,0 

17 Лесопатологическое обследование 

городских лесов и зеленых 

насаждений города Миасса 

Бюджет МГО 57,0 57,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

18 Санитарно-оздоровительные 

мероприятия в городских лесах 

Миасского городского округа 

Бюджет МГО 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

19 Организация, охрана, использование 

особо охраняемых природных 

территорий (ООПТ) местного 

значения 

Бюджет МГО 181,5 53,9 25,8 47,7 26,5 0,0 27,6 

20 Межевание и постановка на 

кадастровый учет лесных участков  

Бюджет МГО 639,4 401,5 48,5 0,0 189,4 0,0 0,0 п. 3 Протокола 

Губернатора 



 

городских лесов и лесов не входящих 

в Гослесфонд, на территории 

Миасского городского округа 

Челябинской области 

В.А. Дубровского от 

11.09.2017г. 

 

 

 

 

Решение Собрания 

депутатов № 20 от 

31.08.2012г. « Об 

утверждении 

Положения «Об особо 

охраняемой 

природной территории 

местного значения – 

Городской парк» 

21 Инвентаризация зеленых насаждений 

города Миасса 

Бюджет МГО 348,9 44,0 60,4 100,0 144,5 0,0 0,0 

22 Создание экологической тропы на 

территории ООПТ местного значения 

Городской парк 

Бюджет МГО 927,1 368,0 263,6 295,5 0,0 0,0 0,0 

23 Лесоустройство городских лесов Бюджет МГО 470,6 0,0 0,0 0,0 470,6 0,0 0,0  

24 Организация тушения ландшафтных 

(природных) пожаров на территории 

Миасского городского округа:  

 

24.1. Организация тушения 

ландшафтных (природных) пожаров. 

 

 

 

 

24.2. Прием и обработка вызовов о 

возгораниях по возникающим 

ландшафтных (природных) пожаров 

на территории Миасского городского 

округа 

Областной 

бюджет 

в т.ч. 

 

МКУ «УЭП 

МГО» 

 

 

 

 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

140,6 

 

 

 

116,6 

 

 

 

 

 

24,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

70,3 

 

 

 

58,3 

 

 

 

 

 

12,0 

70,3 

 

 

 

58,3 

 

 

 

 

 

12,0 

Постановление 

Администрации 

Миасского городского 

округа от 27.09.2022 

№4752 «О внесении 

изменений в 

постановление 

Администрации 

Миасского городского 

округа от 14.04.2022г. 

№1767 «Об 

определении 

уполномоченного 

органа по организации 

тушения 

ландшафтных 

(природных) пожаров 

на территории 

Миасского городского 

округа 

 



 

25 Предоставление иных 

межбюджетных трансфертов 

местным бюджетам на развитие, 

обустройство и восстановление 

озелененных территорий, 

ландшафтно-рекреационных зон. 

Областной 

бюджет 

Управление 

ЖКХ, 

энергетики и 

транспорта  

404,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 404,2  

 ИТОГО по подразделу 5 раздела 1 Бюджет МГО 3630,8 1222,2 550,5 779,1 1051,4 0,0 27,6  

Областной 

бюджет 

544,8 0,0 0,0 0,0 0,0 70,3 474,5 

 ИТОГО по разделу I. Охрана 

окружающей среды в границах 

Миасского городского округа 

Бюджет МГО 21736,8 3270,4 1662,9 11093,0 2510,6 1910,4 1289,5 

Областной 

бюджет 

544,8 0,0 0,0 0,0 0,0 70,3 474,5 

ОАО 

«Миассводокан

ал» 

978,7 978,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Задача II программы: Организация и осуществление деятельности МКУ «Управление по экологии и природопользованию МГО» 

26 Обеспечение деятельности МКУ «УЭП 

МГО» 

Бюджет МГО 51200,9 

 

7333,8 

 

8429,8 8991,9 9464,8 8058,2 8922,4 Решения Собрания 

депутатов Миасского 

городского округа от 

30.10.2015 г. № 9 «О 

бюджетном процессе в 

Миасском городском 

округе», от 25.12.2020 

г. № 4 «О бюджете 

Миасского городского 

округа на 2021 год и 

на плановый период 

2022 и 2023 годов», от 

14.12.2021  года  № 3 

«О бюджете 

Миасского городского  

округа на 2022 год и 

на плановый период 

2023 и 2024 годов» 

27 Патрулирование городских лесов Организация и осуществление деятельности МКУ «Управление по экологии и природопользованию 

МГО» 

 

28 Оформление разрешений на вырубку 

зеленых насаждений 

Организация и осуществление деятельности МКУ «Управление по экологии и природопользованию 

МГО» 



 

29 Осуществление мероприятий по оценке 

состояния окружающей среды на 

территории земельного участка с 

кадастровым номером: 74:34:0919001:3 

Организация и осуществление деятельности МКУ «Управление по экологии и природопользованию 

МГО» 

30 

 

 

 

 

Осуществление мероприятий по оценке 

состояния окружающей среды на особо 

охраняемых природных территориях 

(ООПТ) местного значения МГО 

Организация и осуществление деятельности МКУ «Управление по экологии и природопользованию 

МГО» 

31 Проведение консультаций по вопросам 

охраны окружающей среды Организация и осуществление деятельности МКУ «Управление по экологии и природопользованию 

МГО» 

 ИТОГО по разделу II. Организация и 

осуществление деятельности МКУ 

«Управление по экологии и 

природопользованию МГО» 

Бюджет МГО 51200,9 

 

7333,8 

 

8429,8 8991,9 9464,8 8058,2 8922,4  

ИТОГО: 

 

Бюджет МГО 72937,7 10604,2 10092,7 20084,9 11975,4 9968,6 10211,9 

Областной 

бюджет 

 

544,8 0 0 0 0 70,3 474,5 

ОАО 

«Миассводока

нал» 

978,7 978,7 0 0 0 0 0 

Итого 74461,2 11582,9 10092,7 20084,9 11975,4 10038,9 10686,4 

 

 Расчет объема финансовых ресурсов, необходимых для реализации мероприятий  

муниципальной программы. 

Таблица 4а 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Источники 

финансирован

ия 

Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации  мероприятий 

муниципальной программы, тыс.руб 

Основания расчета 

Всего 2020 год 2021 год 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год  

Задача I программы: Организация охраны окружающей среды в границах Миасского городского округа 

1.Охрана земельных ресурсов 



 

1 Рекультивация земельных участков, 

нарушенных размещением твердых 

коммунальных отходов, и ликвидация 

объектов накопленного экологического 

вреда: 

1.1 Разработка проекта рекультивации 

земельного участка, занятого свалкой, 

в границах Миасского городского 

округа в рамках мероприятия по 

рекультивации земельных участков, 

нарушенных размещением твердых 

коммунальных отходов, и ликвидации 

объектов накопленного экологического 

вреда. 

Бюджет МГО 6840,0 

 

0,0 0,0 6840,0 0,0 0,0 0,0 Федеральный закон 

от 05.04.13 г. №44-

ФЗ «О контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных 

нужд»; 

 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2. Рекультивация земельного участка, 

занятого свалкой, в границах 

Миасского городского округа в рамках 

мероприятия по рекультивации 

земельных участков, нарушенных 

размещением твердых коммунальных 

отходов, и ликвидации объектов 

накопленного экологического вреда. 

Бюджет МГО 4559,7 0,0 0,0 0,0 0,0 2264,0 2295,7 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.3. Корректировка проектной 

документации «Рекультивация 

земельного участка, занятого свалкой, 

в границах Миасского городского 

округа» 

Бюджет МГО 3558,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1779,4 1778,6 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2 

Обеспечение противопожарных и 

охранных мероприятий на земельном 

участке с кадастровым номером: 

74:34:0919001:3 («Васильевской 

свалки») 

Бюджет МГО 8534,6 1998,3 838,4 860,3 1175,4 1910,4 1751,8 Федеральный закон 

от 05.04.13 г. №44-

ФЗ «О контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных 

нужд» 

3 Организация мест накопления 

отработанных ртутьсодержащих ламп 

от жителей частного сектора 

Бюджет МГО 47,3 2,3 13,0 0,0 0,0 16,0 16,0 Федеральный закон 

от 05.04.13 г. №44-

ФЗ «О контрактной 



 

Миасского городского округа системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных 

нужд» 

ИТОГО по подразделу 1 раздела 1: Бюджет МГО 23539,6 2000,6 851,4 7700,3 1175,4 5969,8 5842,1 

Областной 

бюджет 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

2.Охрана водных ресурсов 

4 Устройство ограждения зон 

санитарной охраны первого пояса 

Иремельского водохранилища 

Бюджет МГО 23,0 0,0 0,0 0,0 0,0 11,5 11,5  

5 Оценка запасов подземных вод 

месторождения «Горбатый мост» 

Бюджет МГО 3600,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1800,0 1800,0 Мониторинг цен 

6 Разработка проекта зон санитарной 

охраны месторождения «Горбатый 

мост» 

Бюджет МГО 1400,0 0,0 0,0 0,0 0,0 700,0 700,0 

7 Инвентаризация родников Бюджет МГО 200,0 0,0 0,00 0,0 00,0 100,0 100,0 Федеральный закон 

от 05.04.13 г. №44-

ФЗ «О контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных 

нужд» 

8 Проведение научно-исследовательских 

работ по подбору методов удаления 

нефтепродуктов, железа, нитратов, 

меди, цинка до нормативов 

допустимых сбросов 

ОАО 

«Миассводока

нал» 

978,7 978,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 Технический отчет 

по методам 

удаления 

загрязняющих 

веществ до 

нормативов НДС 

 ИТОГО по подразделу 2 раздела 1: Бюджет МГО 5223,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2611,5 2611,5  

ОАО 

«Миассводока

нал» 

978,7 978,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 

3.Охрана атмосферного воздуха 

9 Проведение мероприятий по 

регулированию выбросов вредных 

(загрязняющих) веществ в 

атмосферный воздух на территории 

Миасского городского округа в период 

НМУ 

Бюджет МГО 484,0 0,0 0,0 0,0 0,0 242,0 242,0 Федеральный закон 

от 05.04.13 г. №44-

ФЗ «О контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных 

нужд» 

ИТОГО по подразделу 3 раздела 1: Бюджет МГО 484,0 0,0 0,0 0,0 0,0 242,0 242,0 

4.Охрана окружающей среды 

10 Повышение квалификации. 

Техническое оснащение МКУ «УЭП 

МГО»  

Бюджет МГО 3298,8 0,0 53,5 2554,1 

 

171,2 260,0 260,0 Федеральный закон 

от 05.04.13 г. №44-

ФЗ «О контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных 

нужд» 

11 Публикации в местных средствах 

массовой информации по 

экологической тематике 

Бюджет МГО 26,8 0,0 0,0 0,0 0,0 13,4 13,4 

12 Информирование населения о 

состоянии окружающей среды и мерах 

по её охране 

Бюджет МГО 236,0 0,0 6,8 1,2 0,0 34,7 193,3 

13 Конкурс детского творчества 

«Защитим лес от пожара» 

Бюджет МГО 243,8 30,9 31,5 36,1 52,3 46,5 46,5 

14 Экологические акции (флешмобы) Бюджет МГО 44,0 0,0 0,0 0,0 0,0 22,0 22,0 

15 Субботники по обеспечению 

благоприятной окружающей среды 

Бюджет МГО 15,7 2,4 0,8 2,5 0,0 5,0 5,0 

16 Проведение лабораторных 

исследований воды, почвы, воздуха 

Бюджет МГО 358,3 14,3 58,6 19,7 60,3 102,7 102,7 

17 Организация мероприятий по 

ликвидации возгорания мест 

несанкционированного размещения 

отходов на территории МГО 

Бюджет МГО 334,8 0,0 109,8 0,0 0,0 112,5 112,5 

ИТОГО по подразделу 4 раздела 1: Бюджет МГО 4558,2 47,6 261,0 2613,6 283,8 596,8 755,4  

5.Охрана растительного и животного мира 



 

18 Мероприятия по предотвращению 

возникновения лесных пожаров в 

городских лесах 

Бюджет МГО 1510,3 206,8 152,2 244,9 220,4 343,0 343,0 Федеральный закон 

от 05.04.13 г. №44-

ФЗ «О контрактной 

системе в сфере 

закупок товаров, 

работ, услуг для 

обеспечения 

государственных и 

муниципальных 

нужд» 

19 Воспроизводство городских лесов и 

зеленых насаждений МГО 

Бюджет МГО 385,8 54,6 0,0 0,0 0,0 165,6 165,6 

20 Организация очистки и вывоза мусора 

из городских лесов 

Бюджет МГО 462,4 36,4 0,0 91,0 0,0 167,5 167,5 

21 Санитарно-оздоровительные 

мероприятия в городских лесах 

Миасского городского округа 

Бюджет МГО 140,0 0,0 0,0 0,0 0,0 70,0 70,0 

22 Лесопатологическое обследование 

городских лесов и зеленых насаждений 

города Миасса 

Бюджет МГО 377,0 57,0 0,0 0,0 0,0 160,0 160,0 

23 Организация, охрана, использование 

особо охраняемых природных 

территорий (ООПТ) местного значения 

Бюджет МГО 456,7 53,9 25,8 47,7 26,5 151,4 151,4 

24 Межевание и постановка на 

кадастровый учет лесных участков  

городских лесов и лесов не входящих в 

Гослесфонд, на территории Миасского 

городского округа 

Бюджет МГО 2027,4 401,5 48,5 0,0 189,4 694,0 694,0 п. 3 Протокола 

Губернатора 

Челябинской 

области В.А. 

Дубровского от 

11.09.2017г. 

Решение Собрания 

депутатов № 20 от 

31.08.2012г. « Об 

утверждении 

Положения «Об 

особо охраняемой 

природной 

территории 

местного значения – 

Городской парк» 

25 Инвентаризация зеленых насаждений 

города Миасса 

Бюджет МГО 465,9 44,0 60,4 100,0 144,5 58,5 58,5 

26 Лесоустройство городских лесов Бюджет МГО 470,6 0,0 0,0 0,0 470,6 0,0 0,0 

27 Создание экологической тропы на 

территории ООПТ местного значения 

Городской парк 

Бюджет МГО 2927,1 368,0 263,6 295,5 0,0 1000,0 1000,0  



 

28 Организация тушения ландшафтных 

(природных) пожаров на территории 

Миасского городского округа :  

 

28.1. Организация тушения 

ландшафтных (природных) пожаров. 

 

 

28.2. Прием и обработка вызовов о 

возгораниях по возникающим 

ландшафтных (природных) пожаров на 

территории Миасского городского 

округа 

Областной 

бюджет 

          в т.ч. 

 

 

МКУ «УЭП 

МГО» 

 

 

МКУ 

«Управление 

ГОЧС» 

 

140,6 

 

 

 

 

 

116,6 

 

 

 

24,0 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

0,0 

 

 

 

 

 

0,0 

 

 

 

0,0 

70,3 

 

 

 

 

 

58,3 

 

 

 

12,0 

70,3 

 

 

 

 

 

58,3 

 

 

 

12,0 

 

Постановление 

Администрации 

Миасского 

городского округа 

от 27.09.2022 

№4752 «О внесении 

изменений в 

постановление 

Администрации 

Миасского 

городского округа 

от 14.04.2022г. 

№1767 «Об 

определении 

уполномоченного 

органа по 

организации 

тушения 

ландшафтных 

(природных) 

пожаров на 

территории 

Миасского 

городского округа 

29 Предоставление иных межбюджетных 

трансфертов местным бюджетам на 

развитие, обустройство и 

восстановление озелененных 

территорий, ландшафтно-

рекреационных зон. 

 

Областной 

бюджет 

Управление 

ЖКХ, 

энергетики и 

транспорта 

404,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 404,2  

 ИТОГО по подразделу 5 раздела 1: 

 

Бюджет МГО 9223,2 1222,2 550,5 779,1 1051,4 2810,0 2810,0  

Областной 

бюджет 

 

544,8 0,0 0,0 0,0 0,0 70,3 474,5  

ИТОГО по разделу I. Охрана 

окружающей среды в границах 

Миасского городского округа 

Бюджет МГО 

 

43028 

 

3270,4 1662,9 11093,0 2510,6 12230,1 12261,0  

Областной 

бюджет 

 

544,8 0,0 0,0 0,0 0,0 70,3 474,5 



 

ОАО 

«Миассводока

нал» 

978,7 978,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

30 Обеспечение деятельности МКУ «УЭП 

МГО» 

Бюджет МГО 53519,1 7333,8 8429,8 8991,9 9464,8 9649,4 9649,4 Решения Собрания 

депутатов 

Миасского 

городского округа 

от 30.10.2015 г. № 9 

«О бюджетном 

процессе в 

Миасском 

городском округе», 

от 25.12.2020 г. № 4 

«О бюджете 

Миасского 

городского округа 

на 2021 год и на 

плановый период 

2022 и 2023 годов», 

от 14.12.2021  года  

№ 3 «О бюджете 

Миасского 

городского  округа 

на 2022 год и на 

плановый период 

2023 и 2024 годов» 

31 Патрулирование городских лесов Организация и осуществление деятельности МКУ «Управление по экологии и природопользованию 

МГО» 

 

32 Оформление разрешений на вырубку 

зеленых насаждений 

Организация и осуществление деятельности МКУ «Управление по экологии и природопользованию 

МГО» 

33 Осуществление мероприятий по оценке 

состояния окружающей среды на 

территории земельного участка с 

кадастровым номером: 74:34:0919001:3 

Организация и осуществление деятельности МКУ «Управление по экологии и природопользованию 

МГО» 

 



 

34 

 

 

 

 

Осуществление мероприятий по оценке 

состояния окружающей среды на особо 

охраняемых природных территориях 

(ООПТ) местного значения МГО 

Организация и осуществление деятельности МКУ «Управление по экологии и природопользованию 

МГО» 

 

 

 

35 Мониторинг экологического состояния 

мест несанкционированного 

размещения отходов на территории 

МГО 

 

Организация и осуществление деятельности МКУ «Управление по экологии и природопользованию 

МГО» 

 

 

36 Проведение консультаций по вопросам 

охраны окружающей среды 

 

Организация и осуществление деятельности МКУ «Управление по экологии и природопользованию 

МГО» 

ИТОГО по разделу II. Организация и 

осуществление деятельности МКУ 

«Управление по экологии и 

природопользованию МГО» 

 

Бюджет МГО 53519,1 7333,8 8429,8 8991,9 9464,8 9649,4 9649,4  

ИТОГО: Бюджет МГО 96547,1 10604,2 10092,7 20084,9 11975,4 

 

21879,5 21910,4 

Областной 

бюджет 

 

544,8 0,0 0,0 0,0 0,0 70,3 474,5 

ОАО 

«Миассводока

нал» 

978,7 978,7 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 Итого: 98070,6 11582,9 10092,7 20084,9 11975,4 

 

21949,8 22384,9 

 

 

 


